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Konsernresultatet, som utgjør eierens andel av driftsresultatet,
ble minus 47 mill. kroner i 1. kvartal (minus 62 mill.). Driftsre-
sultat ble 53 mill. kroner i 1. kvartal (95 mill.). (Tall i parentes
gjelder 1. kvartal 2002).

Utviklingen gjennom kvartalet er preget av svak utvikling i aksje-
markedet og i salget av spareprodukter. Samtidig opprettholdes
fjorårets positive salg av livsforsikringer. Storebrand Helseforsik-
ring økte premieinntektene med  59% i 1. kvartal, sammenlignet
med tilsvarende periode i 2002. Innenfor livvirksomheten har
bedriftsområdet hatt en god start på året, blant annet har daglig-
vareselskapet Coop valgt Storebrand som pensjonsleverandør. 

Som følge av turbulente finansmarkeder har konsernet fortsatt
sterk fokus på risikostyring og kostnadsreduserende tiltak. 
Storebrands finansielle stilling er tilfredsstillende og kapitaldek-
ningen for konsernet utgjorde 15,5%.

Storebrand Livsforsikring oppnådde en resultatført og verdijus-
tert avkastning på 1,4% i 1. kvartal. Det har ikke vært vesent-
lige endringer i sammensetningen av investert kapital i kvarta-
let, og aksjeandelen inklusiv derivater utgjorde 9%. Som følge
av et positivt resultat i kvartalet er selskapets risikokapital økt
fra 4,7 mrd. kroner til 5 mrd. kroner. Inkluderes urealiserte
reserver for obligasjoner holdt til forfall er risikokapitalen 6,6
mrd. kroner.

Den lengre tids svake utvikling i aksjemarkedet har medført
redusert forvaltningsvolum og dermed fallende inntekter for
Storebrand Kapitalforvaltning. Utviklingen tilsier sterkt fokus på
driftskostnadene, som gjennom 1. kvartal viste en nedgang
sammenlignet med fjoråret. I et krevende marked har kapital-
forvaltningsvirksomheten oppnådd god relativ avkastning. Livs-
elskapets portefølje og over 70% av verdipapirfondene samt de
diskresjonære porteføljene, oppnådde bedre avkastning enn
sine referanseindekser.

Storebrand Bank og Finansbanken, som er fusjonert med regn-
skapsmessig virkning fra 1. januar, er nå samlokalisert på Filip-
stad Brygge. Resultatet for 1. kvartal preges av redusert utlåns-
volum og fortsatt høyt mislighold. Storebrands
hoveddistribusjonskanal mot privatmarkedet er nå organisert
som en selvstendig enhet i banken. Distribusjonsenhetens var-
slede forbedringsprogrammer gjennomføres som planlagt.

Forsikringsresultatet i If, hvor Storebrand har en eierandel på
22,47%, viser en stabil fremgang. Combined ratio i If utgjorde
105,0%, som er en fremgang på 6,3 %-poeng i forhold til
samme periode i fjor.           

LIVVIRKSOMHETEN

Storebrand Livsforsikring
Storebrand Livsforsikring oppnådde et resultat til eier på 78
mill. kroner i 1. kvartal (111 mill.). Driftsresultatet var 178 mill.
kroner (267 mill.). Hovedårsaken til nedgangen i resultatet er
styrkingen av uførereservene på 240 millioner kroner i 1. kvar-
tal i år, som er 78 millioner kroner høyere enn tilsvarende peri-
ode i fjor. Alle livsforsikringsselskaper i Norge er pålagt å styrke
uførereservene på grunn av den kraftige økningen i antall
uførepensjonister.

Resultatført og verdijustert avkastning ble på 1,4% i 1. kvartal.
Tas det hensyn til verdiøkningen i obligasjoner klassifisert som
hold til forfall (anleggsobligasjoner), blir den verdijusterte
avkastningen 2,2%. Anleggsobligasjonene utgjør 40% av inves-
teringsporteføljen, og verdiøkningen for disse obligasjonene vil
bli tilført kunder og eiere gjennom relativt høye renteinntekter
frem til forfall. Det har ikke vært noen vesentlige endringer i
sammensetningen av investeringskapitalen hittil i år, og ved
utgangen av kvartalet var aksjeeksponeringen inklusiv derivater 9%.

Storebrand har hatt et godt salg innenfor bedriftsmarkedet,
både når det gjelder ytelsespensjon og gruppeliv. Tross svakt
salg innen privatmarkedet har samlede premieinntekter ekskl.

Resultatutvikling for Storebrand-gruppen 1. kvartal 2003
Hovedtrekk
• Storebrand oppnådde et konsernresultat på minus 47 mill. kroner i 1. kvartal, mot minus 62 mill. kroner i samme 

periode i fjor
• Hovedårsaken til det negative resultatet er nedgangen i aksjemarkedet i 1. kvartal. Det slår inn i resultatene både 

for Storebrand ASA og i de ulike forretningsområdene
• Fusjonen av Storebrand Bank og Finansbanken er gjennomført i henhold til plan. Bankens resultater er preget av 

redusert utlånsvolum og fortsatt høyt mislighold
• Livselskapet oppnådde i 1. kvartal en positiv netto flyttebalanse på 410 mill. kroner, og hadde en positiv utvikling i 

salget av livs- og helseforsikringer
• Fremgangen i If, hvor Storebrand har en eierandel på 22,47 fortsetter. Combined ratio er bedret med 6,3 %-poeng 

i forhold til samme periode i fjor
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tilflyttede midler økt med 4% sammenlignet med 1. kvartal i
fjor. Flyttebalansen  i 1. kvartal var positiv med 319 mill. kroner
i netto tilflyttede premiereserver. Inklusiv unit linked er flytteba-
lansen positiv med 410 mill. kroner. Dagligvarekonsernet Coop
har valgt Storebrand som pensjonsleverandør, og overføringen
av premiereservene vil skje i løpet av 2003. Dette vil gi et
vesentlig bidrag til Storebrands flyttebalanse i 2003.

Ved inngangen til året hadde Storebrand Livsforsikring en risi-
kokapital på 4,7 mrd. kroner. Som følge av et positivt opptjent
resultat i 1. kvartal er risikokapitalen økt til 5 mrd. kroner ved
utgangen av kvartalet. Inkludert holdt til forfall-obligasjoner
utgjør risikokapitalen 6,6 mrd.

Livsforsikringer uten overskuddsdeling ga et overskudd på 23
mill. kroner i 1. kvartal. Dette er 3 mill. kroner svakere enn til-
svarende periode i fjor som i hovedsak skyldes noe høyere
administrasjonskostnader. 

Storebrand Fondsforsikring
Storebrand Fondsforsikring fikk et resultat i 1. kvartal på minus
10 mill. kroner (minus 9 mill.). Forfalt premie for unit linked er
økt fra 27 mill. kroner til 33 mill. kroner siden 1. kvartal i fjor.
Veksten i markedet for innskuddsbasert tjenestepensjon fort-
setter. Det ble inngått 67 nye avtaler for innskuddspensjon i 1.
kvartal. Siden produktet ble lansert i 2001 har 417 bedrifter
etablert innskuddsbasert pensjon i Storebrand Fondsforsikring.

Øvrig livvirksomhet
Storebrand Helseforsikring oppnådde et resultat på 2 mill. kro-
ner i 1. kvartal (minus 2 mill.). Selskapet er 50% eid av Store-
brand og tilbyr behandlingsforsikring i bedrifts- og privatmarke-
det. Selskapet har vært gjennom en fase med investeringer og
oppbygging av kundemasse, og 1. kvartal 2003 er det første
kvartalet med overskudd for selskapet etter oppstarten i 1998.
Premieinntektene er 59% høyere sammenlignet med fjoråret og
utgjør nå 18 mill. kroner. I 1. kvartal 2003 ble det solgt nye
avtaler for 14 mill. kroner (i årlig premie) i det norske og sven-
ske markedet.

Euroben, som også er 50% eid av Storebrand, hadde et drifts-
resultat på minus 4 mill. kroner i 1. kvartal (minus 5 mill.). Sal-
get av tjenestepensjonsordinger som tilbys innenfor det irske
regelverket er doblet sammenlignet med samme periode i fjor
og de samlede premieinntektene utgjør nå 131 mill. kroner.    

KAPITALFORVALTNINGSVIRKSOMHETEN

Resultat for 1. kvartal var 6 mill. kroner (10 mill.). 

Etter en nedgang i finansmarkedene i 2002 fortsatte aksjemar-
kedene den negative utviklingen i 1. kvartal i år. Redusert for-
valtningsvolum og lavere salgsnivåer som følge av usikkerhet i
markedet påvirker inntektene negativt. 

Totale midler til forvaltning var 141,4 mrd. kroner ved utgangen
av 1. kvartal, en oppgang på 1,7 mrd. kroner siden årets start.
Midler forvaltet for livselskapet har økt med 2,2 mrd. kroner.
Dette innebærer at øvrige midler er redusert med 0,5 mrd. kro-
ner, som skyldes aksjemarkedsfallet og en reduksjon i midler
forvaltet for If.

Samlede forvaltningshonorarer i 1. kvartal i år var 58 mill. kro-
ner, en nedgang på 14% sammenlignet med tilsvarende periode
i fjor. 

Parallelt med nedgangen i forvaltningshonorarene er det iverk-
satt og gjennomført  tiltak for å effektivisere organisasjonen og
redusere kostnadsnivået. Fokus på kostnadsreduksjoner vil bli
opprettholdt. Driftskostnadene i 1. kvartal var 55 mill. kroner,
som er en nedgang på 15% sammenlignet med samme periode
i 2002. Kostnadsnivået forventes å øke noe i 2. kvartal etter-
som 1. kvartal var preget av enkelte positive engangseffekter.

Gjennom god relativ avkastning på produktene bekreftet Store-
brand Kapitalforvaltning en sterk markedsposisjon. Livselska-
pets portefølje og over 70% av verdipapirfondene og de diskre-
sjonære porteføljene oppnådde en bedre avkastning enn sine
respektive referanseindekser i 1. kvartal. God relativ avkastning
over tid er viktig for eksisterende og potensielle kunder. 42% av
Storebrands verdipapirfond har fire eller fem stjerner hos
ratingbyrået Standard & Poor’s. Gjennomsnittlig nivå for hele
markedet er 30%. 

BANKVIRKSOMHETEN

Storebrand Bank
Storebrand Bank AS og Finansbanken ASA fusjonerte sine virk-
somheter 17. mars 2003, med regnskapsmessig virkning fra 1.
januar 2003. Navnet på den fusjonerte banken er Storebrand
Bank ASA.

Storebrand Bank Konsern oppnådde i 1. kvartal 2003 et resul-
tat før utlånstap på 30 mill. kroner (50 mill. proforma). Tap på
utlån utgjorde 65 mill. kroner i kvartalet. Resultat før skatt
utgjorde  minus 36 mill. kroner (18 mill. proforma).

0

100

200

300

400

Premieinntekt innskuddspensjon 
og unit linked

Mill. Kr

1. kv.
2001

2. kv.
2001

3. kv.
2001

4. kv.
2001

1. kv.
2002

3. kv.
2002

1. kv.
2003

4. kv.
2002

2. kv.
2002

Markedsandel verdipapirfond målt i %

1. kv.
2002

2. kv.
2002

3. kv.
2002

4. kv.
2002

1. kv.
2003

23,5 24,1 24,4 24,2 23,9

20,4 20,3 20,9 20,1 20,1

10,5 10,3 10,2 10,8 11,0

10,1 9,4 7,6 7,4 7,4

8,6 8,9 9,4 9,2 9,2

DnB
Inkluderer Skandia 
i hele perioden

Avanse

Storebrand

Odin

Nordea



Netto renteinntekter beløp seg til 131 mill. kroner, som gir en
rentenetto i prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital på
1,88%. Nedgang i rentenettoen skyldes økningen i nullstilt
volum, samt nedbygging av totalbalansen. Konsernet hadde i
tillegg andre inntekter på 62 mill. kroner. Driftskostnader beløp
seg til 178 mill. kroner. Fusjonen legger grunnlag for kostnads-
besparelser, blant annet gjennom samordning av funksjoner og
reduksjon i antall årsverk. Besparelsene vil få full effekt i løpet
av 2004. 

Netto tapsavsetninger for 1. kvartal utgjorde 65 mill. kroner.
Det er foretatt en grundig gjennomgang av porteføljen. Beho-
vet for avsetninger følger en reduksjon i verdiene av sikkerhet,
spesielt innen eiendom.

Brutto utlån til kunder viser en nedgang på 1.075 mill. kroner
siden årsskiftet, hovedsakelig som følge av nedbygging av eien-
domsfinansiering og annen næringsfinansiering. Netto økning i
nullstilte engasjementer var 173 mill. kroner (brutto 398 mill.
kroner).

Forvaltningskapitalen er redusert med 1,5 mrd. kroner i løpet av
1. kvartal og utgjorde 27,1 mrd. kroner. Storebrand Banks
netto ansvarlige kapital utgjorde 2,1 mrd. kroner, kapitaldek-
ningen var på 11,2% og kjernekapitaldekningen på 8,9%.

Storebrand Bank er konsernets hoveddistribusjonskanal mot
privatmarkedet. I forbindelse med fusjonen ble distribusjons-
virksomheten skilt ut i en egen avdeling. Betydelige forbe-
dringsprogrammer gjennomføres for å øke distribusjonskraften
i privatmarkedet. Distribusjonsenhetens resultater er imidlertid
preget av et svakt marked for salg av spareprodukter. Salget av
livsforsikringer viser en fortsatt positiv utvikling. 

ØVRIG VIRKSOMHET

Storebrands skadeforsikringsvirksomhet
Skadevirksomheten består av Storebrands eierandeler i If
(22,47%) og Fair (50%), som begge driver direkte skadeforsik-
ring. I tillegg består virksomheten av Storebrand Skadeforsikring
AS med datterselskapet Oslo Reinsurance ASA som ikke tegner
ny forretning (run-off). Det samlede driftsresultatet i skadevirk-
somheten utgjorde 27 mill. kroner (minus 86 mill.). Resultatet
inklusiv inntektsføring av sikkerhetsavsetninger utgjorde 38
mill. kroner (minus 72 mill.). 

Resultatfremgangen for If  har fortsatt gjennom 1. kvartal
2003. Combined ratio utgjorde 105,0% i 1. kvartal. Det er en

forbedring med 6,3 %-poeng sammenlignet med samme peri-
ode i fjor. Iverksatte premie- og kostnadstiltak forventes å
bidra til en fortsatt positiv resultatutvikling fremover. Den mar-
kedsjusterte finansavkastningen var 1,0% i 1. kvartal 2003. Sto-
rebrands resultatandel i If utgjorde minus 1 mill. kroner i 1.
kvartal 2003 (minus 78 mill.).

Resultatet i Fair var minus 8 mill. kroner (minus 14 mill.). Fair
Forsikrings salgsutvikling i det danske markedet er fortsatt
positiv.  Veksttakten er imidlertid noe lavere enn i 2002.

Resultatbidraget fra run off-virksomheten var positivt med 36
mill. kroner (6 mill.). 

Storebrand ASA
Morselskapet Storebrand ASA oppnådde et resultat før skatt på
minus 105 mill. kroner (minus 96 mill.) for 1. kvartal 2003. 

Driftskostnadene i 1. kvartal var 34 mill. kroner (43 mill.). Arbei-
det med kostnadsreduksjoner vil få ytterligere effekt utover i
2003. Resultatet for netto finans i 1. kvartal ble minus 71 mill.
kroner (minus 53 mill.). Av dette utgjorde urealisert tap på
Orkla-aksjer 38 mill. kroner.  

Storebrand ASA hadde totale likvide eiendeler for 1,8 mrd. kro-
ner ved utgangen av 1. kvartal 2003, som inkluderte 410 mill.
kroner i Orkla-aksjer. I tillegg har Storebrand ASA en langsiktig
trekkfasilitet på 225 mill. euro.

FREMTIDSUTSIKTER

Storebrand har sterk fokus på lønnsomhetsforbedrende tiltak.
Samtidig rettes oppmerksomheten mot det voksende markedet
for pensjoner, livs- og helseforsikring og langsiktig sparing. 

Gjennom det siste året er det gjennomført betydelige tilpas-
ninger av virksomheten, noe som har medført redusert risiko-
eksponering i investeringsporteføljene, en nedbygging av utlån
til bedriftssegmentet og opprettholdelse av god soliditet og
kapitaldekning. Storebrand vil fortsatt fokusere på risikostyring
og soliditet.

Arbeidet med lønnsomhetsforbedring og effektivisering fortset-
ter. Fusjon og kostnadsreduksjoner innen bankområdet og
effektivisering innen de øvrige virksomhetene gjennomføres.
Storebrand er forberedt på fortsatt turbulente kapitalmarkeder
og ikke noe raskt oppsving i salget av spareprodukter. Den
positive utviklingen for salg av livs- og helseforsikringer forven-
tes å fortsette. Storebrands sterke posisjon innenfor kollektiv
pensjon danner grunnlaget for langsiktig vekst innenfor marke-
det for tjenestepensjon.

Oslo, 7. mai 2003
Styret i Storebrand ASA
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Storebrand Konsern: Resultatregnskap 1. januar - 31. mars
Mill. kroner 1. kv 2003 1. kv 2002 31.12.2002
Premieinntekter for egen regning forsikring 4 713,4 4 417,2 10 170,1
Renteinntekter og lignende inntekter bank 551,3 613,0 2 599,5
Finansinntekter forsikring 3 948,8 4 962,7 20 713,3
Finansinntekter øvrig virksomhet 31,9 37,0 128,8
Resultatandel If -0,8 -77,9 -243,7
Andre inntekter 153,2 121,0 342,2
Sum driftsinntekter 9 397,8 10 073,0 33 710,2

Erstatninger for egen regning forsikring -2 634,5 -2 249,1 -8 803,5
Endring forsikringsmessige avsetninger livsforsikring -3 007,3 -3 030,2 -3 423,3
Rentekostnader og lignende kostnader bank -420,3 -452,4 -1 996,7
Tap på utlån -65,2 -32,4 -411,8
Finanskostnader forsikring -2 458,4 -3 394,6 -19 401,2
Finanskostnader øvrig virksomhet -106,9 -87,9 -640,5
Driftskostnader -560,1 -527,7 -2 242,4
Andre kostnader -92,6 -90,9 -347,4
Sum kostnader -9 345,3 -9 865,2 -37 266,8

Til (fra) kursreguleringsfond -113,2 843,9
Driftsresultat 52,5 94,6 -2 712,7

Til (fra) tilleggsavsetning livsforsikring 1 011,7
Midler tilført forsikringskundene innen livsforsikring -99,8 -156,3 0,0
Konsernresultat -47,3 -61,7 -1 701,0

Endring sikkerhetsavsetning m.v. i skadeforsikring 10,8 13,7 199,2
Resultat før ekstraordinære poster -36,5 -48,0 -1 501,8

Skattekostnad 6,3 26,4 611,9
Minoritetens andel av resultatet -0,4 -2,5
Årsresultat -30,6 -21,6 -892,4

Resultat pr. ordinær aksje -0,14 -0,11 -3,73   

Storebrand Konsern: Balanse 31. mars
Mill. kroner 31.03.03 31.03.02 31.12.02

Eiendeler
Utsatt skattefordel 656,1 666,6 650,7
Immaterielle eiendeler 622,1 87,2 617,4

Bygninger og faste eiendommer 9 850,1 11 400,9 9 850,2
Investeringer i tilknyttede selskaper 3 450,9 3 382,1 3 296,3
Aksjer og andeler til varig eie 34,4 34,8 37,2
Obligasjoner holdt til forfall 40 620,2 24 971,7 40 022,6
Netto utlån til og fordringer på kunder 25 500,9 28 879,0 26 160,4
Andre langsiktige finansielle eiendeler 621,3 1 429,8 953,1
Aksjer og andeler 11 349,1 23 603,2 11 301,9
Obligasjoner 17 448,2 33 705,6 16 579,8
Sertifikater 24 022,8 14 139,9 23 465,5
Andre finansielle omløpsmidler 7 675,3 4 346,1 9 035,8
Sum finansielle eiendeler 140 573,2 145 893,1 140 702,8

Fordringer 2 013,5 2 411,2 1 209,2
Andre eiendeler 2 440,3 5 163,7 2 275,9
Forskuddsbetalt pensjon 591,9 553,2 590,8
Forskuddsbetalte kostnader og opptjente inntekter 2 231,2 1 963,4 2 504,5
Sum eiendeler 149 128,3 156 738,4 148 551,3

Egenkapital og gjeld
Innskutt og opptjent egenkapital 8 661,7 9 590,0 8 534,5
Minoritetsinteresser 1,4 1,1
Sum egenkapital 8 663,1 9 590,0 8 535,6

Ansvarlig lånekapital 2 826,3 3 820,9 2 994,4
Kursreguleringsfond 957,1

Forsikringsmessige avsetninger livsforsikring 105 053,1 104 810,9 102 548,7
Premie og erstatningsavsetninger skadeforsikring 537,8 565,3 506,9
Sikkerhetsavsetninger m.v. skadeforsikring 327,7 514,7 338,7
Sum forsikringstekniske avsetninger 105 918,6 105 890,9 103 394,3

Avsetninger for andre risiki og kostnader 80,5 101,7 77,8
Pensjonsforpliktelser 457,1 492,7 456,1
Gjeld til kredittinstiusjoner 3 813,1 5 320,3 4 290,6
Innskudd fra og gjeld til kunder 13 280,3 13 422,5 13 198,9
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 6 857,3 9 955,6 7 895,9
Annen gjeld 6 545,8 6 367,2 7 011,9
Påløpne kostnader og forskuddsbetalte inntekter 686,2 819,5 695,8
Sum egenkapital og gjeld 149 128,3 156 738,4 148 551,3



Noter til resultatregnskap og balansen

1  Regnskapsprinsipper
Fra 1. januar 2003 er amortisert underkurs på nullkupongpapirer klassifisert som renteinntekt, mens det i 2002 var klassifisert som urealisert gevinst.
Dette har ingen effekt for resultatet i 1. kvartal 2003. Forøvrig er det benyttet de samme regnskapsprinsipper som i årsregnskapet for 2002.

2  Resultat pr. virksomhetsområde
Mill. kroner 1. kvartal Hele året

2003 2002 2002
Livsforsikring 67 98 -304
Kapitalforvaltning *) 6 10 -13
Storebrand Bank **) -43 11 -476
Skadeforsikring 27 -86 -250
Øvrig virksomhet -105 -94 -658

Konsernresultat -47   -62   -1 701
*) Inkl. 0,3 mill. kroner i minoritet pr. 31.03.03
**) Sammenligningstall er proforma for den fusjonerte banken. Gjelder note 2, 3 og 4.

3  Tidsrekke resultattall - kvartalstall
Mill. kroner 1. kv 2003 4. kv. 2002 3. kv. 2002 2. kv. 2002 1. kv. 2002 4. kv. 2001 3. kv. 2001 2. kv. 2001
Sum driftsinntekter 9 398   7 759   5 785   10 091   10 073   6 273   6 427 7 349
Sum kostnader -9 345   -6 922   -7 139   -13 338   -9 865   -4 195   -9 577   -7 372
Driftsresultat 53   837   -1 353   -2 291   95   1 234   -3 150   -23
Konsernresultat -47   29   -446   -1 223   -62   -196   -891   -154
Resultat før skattekostnad -37   168   -427   -1 195   -48   -51   -864   -120
Årsresultat -31   361   -275   -957   -22   -23   -696   -81
Resultat virksomhetsområder
Livsforsikring 67 191   -99   -495   98   88   -407   97  
Kapitalforvaltning 6 -11   -9   -3   10   2   9   -4  
Storebrand Bank -43 -107   -15   -366   11   47   -7   -211  
Skadeforsikring 27 58   -61   -161   -86   -277   -318   31  
Øvrig virksomhet -105 -103   -262   -199   -94   -56   -167   -66  

Konsernresultat -47 29   -446   -1 223   -62   -196   -891   -154  

4  Nøkkeltall virksomhetsområder - akkumulerte tall
Mill. kroner 1. kv 2003 4. kv 2002 3. kv 2002 2. kv 2002 1. kv. 2002 4.kv.2001 3.kv.2001 2.kv. 2001
Konsern
Overskudd pr. ordinær aksje -0,14 -3,73 -4,67 -3,63 -0,11 -4,15 -3,70 -1,12
Egenkapital 8 663,1 8 536   8 195 8 498 9 579 9 605 9 576 10,308
Kapitaldekning 15,5% 16,0% 14,9 % 13,1 % 12,1 % 12,9 % 12,9 % 13,1 %

Livsforsikring
Storebrand Livsforsikring
Premier for egen regning 4 444   8 918   7 163 5 410 4 150 8 506 6 871 4 934
Forsikringskundenes fond inkl.opptj. resultat 101 440   99 108   98 460 99 722 101 267 99 201 98 017 100 040
Kapitalavkastning I *) annualisert 5,5% 2,7 % 1,2 % 1,9 % 5,5 % 3,6 % 1,4 % 5,5 %
Kapitalavkastning II *) hittil i år 1,4% 1,9 % 0,2 % 0,2 % 1,4 % 1,5 % -1,7 % -0,1 %
Kapitaldekning (SBL konsern) 19,4% 18,4 % 16,5 % 13,3 % 11,1 % 12,0 % 11,6 % 11,2 %
Driftskostnader målt mot forsikringsfond 0,97% 0,92 % 0,90 % 0,95 % 0,97 % 0,88 % 0,87 % 0,89 %
Storebrand Fondsforsikring
Premier for egen regning 165   1 071   740 424 215 974 709 567
Forsikringskundenes fond 3 369   3 259   2 912 3 008 3 385 3 213 2 695 3 235

Storebrand Bank
Rentenetto % 1,88 % 1,83 % 1,77 % 2,01 % 2,01 % 2,06 % 2,06 % 2,09 %
Kostnader/inntekter % 86% 141 % 85 % 91 % 78 % 75 % 84 % 89 %
Andre inntekter/totale inntekter % 34% 23 % 31 % 34 % 30 % 54 % 34% 41 %
Netto utlån 23 962   25 035   26 428 27 327 27 566 27 729 27 630 26 935
Kapitaldekning 11,2% 11,4 % 11,0 % 9,5 % 11,0 % 10,6 % 10,3 % 10,2 %

Storebrand Kapitalforvaltning
Totale midler under forvaltning 141 400   139 700   137 200 140 500 145 100 144 600 141 000 146 500
Midler under forv. eksterne kunder (inkl. If) 33 400   33 700   32 300 34 200 36 000 37 200 35 500 39 000

Storebrand Skadeforsikring - nøkkeltall If
Nøkkeltall fra If
Skadeprosent f.e.r. 85 % 86 % 85 % 86 % 88 % 92 % 88 % 88 %
Kostnadsprosent f.e.r. 20 % 21 % 21 % 22 % 23 % 23 % 22 % 22 %
Combined ratio f.e.r. 105 % 106 % 106 % 108 % 111 % 115 % 110 % 110 %
Resultatandel i If i h.t. egenkapitalmetoden -1 -244 -306   -249   -78 -769   -507 -187

*) Kapitalavkastning I: Realiserte finansinntekter inklusive opp-/nedskrivning fast eiendom
Kapitalavkastning II: Som kapitalavkastning I inklusive endring i merverdier på finansielle omløpsmidler

5  Egenkapitalendring konsern
Mill. kroner 31.03.03 31.03.02 31.12.02
Egenkapital 01.01 8 535,6 9 616,7 9 616,7
Periodens resultat -30,6 -21,6 -892,4
Ansatteemisjon 5,9
Andre endringer (valuta, m.v.) 157,8 -5,1 -195,7
Endring minoritet 0,3 1,1

Egenkapital UB 8 663,1 9 590,0 8 535,6


